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Punkt 1: Valg af dirigent og referent(er) 
 
 
 

Punkt 2: Valg af stemmetællere 
 
 

Punkt 3: Beretninger fra Formand og udvalg  
Se udvalgsmedlemmernes navne og valgperioder på side 3 
 

 
Formandens skriftlige beretning 2021 
 

Normalisering er vel kodeordet for 2021 efter et 2020, hvor næsten alt blev aflyst. Det har været en fornø-

jelse igen at komme ud på banerne - uden restriktioner. Det er mit håb, at vi kan fortsætte vores aktivite-

ter, uden at skulle forholde at til corona hele tiden. 

Landshold 

Alle EM blev aflyst i 2021. Ærgerligt. Det burde absolut have været muligt at gennemføre mindst et me-

sterskab her i efteråret. Det var bestyrelsen i Det Europæiske Forbund CEP der aflyste, og ikke arrangør-

landene. 

VM for alle hold og i alle discipliner blev også aflyst i første omgang for både 2020 og 2021, men triplerne 

for alle hold er efterfølgende sat til afholdelse i Spanien midt i november 2021. Det er meget glædeligt for 

vore elitespillere og for DPF som helhed, at der igen er udfordringer på programmet. 

VM i Danmark 2022 

Som de fleste nok ved, skal vi afholde VM i double, single og mix i Dansk Petanque Center i Karlslunde 

12.-15. maj 2022. I alt 5 mesterskaber på 4 dage. De danske hold er udtaget allerede i maj måned, så de 

har god tid til at optimere samspillet, og få gennemført en god forberedelse inden turneringen. Danmark 

må stille med to hold, som er kutyme for arrangørlandet til VM. 

Forberedelserne er godt i gang. Vi håber på 45-50 deltagende lande. Vi ved dog godt, at corona fortsat 

kan stikke en pind i hjulet for nogle af landene, og vi på ingen måde kender konditionerne i Danmark til 

maj 2022. Meget kan ske. Men vi håber naturligvis det bedste. Vi regner i øvrigt med, at billetter kan kø-

bes fra jan-feb. 

Eliteudvalget har også arrangeret en landsholdsturnering (Sport Live Masters) i double og single den 22.-

23. januar 2020. Altså en forberedelsesturnering til VM. Både Frankrig og Belgien stiller med flerfoldige 

verdensmestre. Der vil også blive mulighed for at købe billetter til dette arrangement, som også foregår i 

Dansk Petanque Center. 

Internationalt arbejde 

Formanden for eliteudvalget Henrik Toft er på 5. år medlem af CEP’s bestyrelse. Han har ansvaret for 

uddannelse af landstrænere i Europa, og har gennemført flere kurser i Luxembourg og som live web-kur-

ser her gennem corona tiden. Henrik har besluttet, at hele verden nu skal have gavn og glæde af hans 

kompetencer, og stiller derfor op til bestyrelsen i FIPJP, det internationale petanqueforbund d. 18. nov. i 

Spanien. Bestyrelsen i DPF bakker varmt op om ambitionerne. 

Strategiaftalen 

Forhandlingerne om vores nye strategiaftale 2022-2025 med DIF er nu afsluttet. Det kedelige resultat er 

nu kendt. DPF mister kr. 134.000 om året i tilskud i de kommende fire år. En reduktion på 14-15 % i for-

hold til de foregående fire år. Det er naturligvis ærgerligt, men vi må nok også tilstå, at vi fra tidligere var 
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heldigt stillet, og ikke forventede, helt at få det samme i tilskud. Reduktionen i tilskuddet er dog lidt større 

end forventet, men et høringssvar til DIF sikrede 50.000 kr. mere om året, så det endelige resultat er til at 

leve med.  

Selve strategiaftalen bygger videre på meget af det arbejde, der er lavet i den nuværende strategiperiode. 

DPF fortsætter bl.a. samarbejdet med DGI, og bygger videre på arbejdet med Kraftcenteret. Dette med 

titlerne; Spor 2. DGI-samarbejdet og Spor 3. Styrke forbundets talentarbejde. I Spor 1. Dansk Petanque 

forbund som et attraktivt forbund arbejdes, der med forbundets udbud af aktiviteter. Der vil være fokus på 

frivillighed i klubberne og træneruddannelse. Derudover indgår DPF i et samarbejde med andre special-

forbund med henblik på et tværidrætsligt tilbud.  

Det er bl.a. arbejdet med disse tre spor, som kommer til at afgøre vores tilskud i perioden efter 2025. Hvis 

vi ikke allerede nu arbejder seriøst med de tre spor, kan vi i teorien allerede blive reduceret i vores tilskud 

i fra 2024. Men det kommer naturligvis ikke til at ske. 

 

Samarbejdet med DGI 

Vi har fået opbygget et godt samarbejde med DGI, og her er 2021 ingen undtagelse. På Bastilledag den 

14. juli arrangerede vi i fællesskab to petanqueturneringer, da Tivoli satte fokus på Frankrig og fejringen 

af Bastilledagen. Det var en god dag med masser af petanque og god stemning, hvor mange nysgerrige 

kiggede forbi og fik prøvet kræfter med petanque, så der var god eksponering af sporten. Tivoli har givet 

tilsagn om at gentage arrangementet i 2022. Og det glæder vi os meget til. 

Petanquesportens Dag blev i fællesskab afholdt den 16. oktober. 21, geografisk spredte, klubber invite-

rede interesserede danskere ind til en snak om klubben og en introduktion til petanquespillet. Derudover 

blev der afholdt 2 hotspots i henholdsvis Odense og København, hvor forbipasserende kunne deltage i 

små petanquekonkurrencer.  

 

Turneringer 

I 2021 fik vi gennemført næsten alle vore planlagte arrangementer i Danmark. Sommerlandsturneringen 

(SLT) blev gennemført næsten som et normalt år. Enkelte hold meldte fra af nervøsitet for coronasituatio-

nen. Absolut ingen kritik af det. Man bør jo agere helt, som man selv synes er bedst.  

DM blev gennemført i Holbæk med ca. 80 % af det normale deltagerantal. Meget flot i forhold til situatio-

nen. Stor ros til Holbæk og TU for at gennemføre arrangementet. En af kampene blev dog skæmmet af 

en dommerfejl i forbindelse med dårlig opførsel. Denne hændelse skal vi bruge til at fokusere på spiller-

nes og tilskuernes opførsel på og udenfor banerne, uanset om man er en elitespiller eller breddespiller. 

DVC er gennemført og afviklet helt som planlagt, med 4 hold mere tilmeldt end i 2019 (aflyst i 2020). 

Klør Fem er godt i gang igen. Der er i år 84 deltagende hold, hvilket er absolut rekord – og max antal hold 

som kan deltage med det antal haller, som er til rådighed. Klør Fem gennemføres i samarbejde mellem 

Hvidovre, Starmasters, Hedebo og Amager P96 samt DPF. Turneringen er åben for alle. 

Kampen mod Skåne (SSBF) blev aflyst i foråret, men blev gennemført her i oktober. 

 

Økonomi 

Økonomien ser fortsat fornuftig ud. Vi lagde et budget for et helt normalt petanqueår, selv om vi vidste, at 

Corona ville spænde ben for en del. Vi har ikke haft så mange indtægter på grund at et lavere antal 
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deltagere til vore turneringer, men vi har også haft lavere udgifter pga. de aflyste og udsatte internationale 

mesterskaber.  

Fremtiden med de færre indtægter fra DIF betyder, at vi skal stramme lidt op på udgifterne og gerne selv 

generere lidt flere indtægter. Vi har dog en betydelig kassebeholdning, vi kan tære på, og kommer ikke i 

vanskeligheder i den kommende strategiperiode (2022-2025), selv med det lavere tilskud fra DIF. Kasse-

beholdningen er netop opbygget for at imødegå en periode med lavere indtægter. Vores ambition er dog 

fortsat at lave budgetter, hvor indtægter og udgifter balancerer, og hvor ekstraordinært brug af kassebe-

holdningen kun anvendes til projekter. 

 

 

 

 

Bestyrelsen og de faste udvalgs sammensætning efter repræsentantskabsmøde 
14. november 2020 
 

    

Forretningsudvalg (FU) 

Lars Friis formand Ledøje 2 år i 2019 

Erik Barfod næstformand  Kliken 2 år i 2020 

Jan Kristensen kasserer Odense 2 år i 2020 

    

Turneringsudvalg (TU)    

Jakob Lindeløv  formand Korsør 2 år i 2020 

Susanne Ryberg medlem Team VP 1 år i 2020 

Niels Erik Villadsen medlem Boule Hedebo/KIF 2 år i 2019 

Mikkel Hjort medlem Team VP 2 år i 2020 

    

Eliteudvalg (EU)    

Henrik Toft formand Star Master’s 2 år i 2019 

Glenn Hansen medlem Nordfalster 2 år i 2019 

Jens Carlsson medlem Jonstrup 2 år i 2020 

Johnny Hofhøj medlem Bolbro 2 år i 2020 

Erik Erlandsen medlem Hvidovre 2 år i 2019 

    

Dommerudvalg (DU)    

Bjarne Lomholt formand Jonstrup 2 år i 2020 

Claus Pedersen medlem Team VP 2 år i 2020 

Eli Nielsen medlem Hvidovre 2 år i 2019 

    

Bestyrelsesmedlem uden medfølgende portefølje 

Anni H Kristensen medlem Føvling 1 år i 2020 

    

 Appeludvalg    

Claus Kulmbach Rådgiver Føvling 2 år i 2019 

Peter Cronberg Rådgiver Gribskov 2 år i 2020 
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Turneringsudvalgets beretning 2021 
Se udvalgsmedlemmernes navne og valgperioder på side 3 
 
 
Året startede i coronaens tegn, med begrænsninger, der gjorde det svært at håbe på et normalt år. På 
trods af dette er det, på nær Ranglisteturneringerne blevet et næsten normalt år. Coronaen har dog gjort 
planlægning svært, da det ikke var til at sige hvad vej det gik. Dette har i nogen grad været årsagen til, at 
mange informationer er kommet væsentligt senere end, hvad der har været sædvanen. Vi takker for jeres 
forståelse herfor. 
 
Klubholdsturnering. 
Året startede med, at vi udskød KHT med ca. 1 1/2 måned. Selve turneringen forløb godt, til trods for re-
striktioner der gjorde, at vi var nødt til at sektionsopdele slutspillet. Denne sektionsopdeling var noget vi 
ikke var vant til, men vi syntes at det gik så godt, at vi ikke var bekymrede for gennemførelse af DM, selv 
om det på dette tidspunkt måske skulle sektion opdeles. 
 
Sommerlandsturnering. 
SLT blev søsat i en coronavenlig version, hvor det ville være muligt at gennemføre med et forsamlingsloft 
på 50.  
Årets tilmeldinger var 94 hold, hvilket var lidt lavere end 2020 tilmeldingerne. Desværre meldte 2 hold fra 
inden vi var kommet i gang med selve spillet. En stor tak til alle jer, der var med til at gøre det muligt. Ved 
årets start var det svært at se, hvad vej coronaen ville tage. Dog håbede vi på, at det ville være muligt at 
afholde slutspillet i SLT som vi plejer. Også her skal der lyde en stor tak til de arrangerende klubber  
 
Dansk Veteran Cup. 
Denne turnering har kørt som den plejer. Antallet af deltagende hold er 49. Dette er en fremgang på 4 
hold siden 2019.  
 
DM. 
DM blev holdt i Holbæk. Her var deltager tallet lavere end, hvad vi havde håbet på. Dele af skylden skal 
nok findes i usikkerheden omkring corona. På trods af dette var der 630 tilmeldte spillere på de 4 dage til 
sammen.  Flere spillede flere eller alle dagene, og er derfor talt flere gange. Typisk har deltagertallet lig-
get over 700 de senere år. Fra TU’s side skal lyde en tak til Holbæk og deres frivillige, for det store ar-
bejde det er at afholde et DM. 
 
Årets vindere blev: 
Single: 
• Herrer: Claus Bentzen 
• Kvinder: Tanja Gromada 
• Veteraner: Kenneth Budal Larsen 
• Juniorer: Mikkel Dyhr Svensson 
 
Mix Double: 
• Åben: Katrine Junge - Morten Junge 
• Veteraner: Lotte Büchert / Lars Lloyd 
 
Triple: 
• Herrer: Anders Erlandsen / Emil Petersen / Morten Junge 
• Kvinder: Marie Kirkegaard / Sofie Kristensen / Katrina Kalsø 
• Veteraner: Per Olsen / Benny Kock / Christian Andersen-Nilsen 
 
Double: 
• Herrer: Anders Erlandsen / Emil Petersen 
• Kvinder: Michelle Mikkelsen / Camilla Svensson 
• Veteraner: Tonny Handberg / Benny Kock Christiansen 
• Juniorer: Victor Leth / Mads Helmer 
 
DM i Præcisionsskydning. 
2021 bød på en nedgang i antallet af deltagere. Således var der kun 11 Herrer, 3 Kvinder, 5 Veteraner og 
2 juniorer tilmeldte. Efter en afmelding fra en af deltagerne i kvinderækken, blev denne aflyst. Nedgangen 
har gjort, at TU går i tænkeboks på, om dette DM skal afvikles på anden måde, således at det bliver at-
traktivt at deltage i. 
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Årets vindere blev: 
• Herrer: Daniel Presutti 
• Veteraner: Lars Bak 
• Juniorer: Markus Horn 
 
SSBF.  
Coronaen gjorde, at det ikke var muligt at holde kvalifikation i januar, som vi plejer. Det var ikke til at sige, 
hvornår det ville blive muligt, ej heller at spå om, det ville være muligt at krydse landegrænser. Derfor be-
sluttede vi at fastholde de hold, der kvalificerede sig i januar 2020.  
 
 
 
Vi ses i 2022.  
Med venlig hilsen  
Turneringsudvalget. 
 
 
 
 

Eliteudvalgets beretning 2021 
Se udvalgsmedlemmernes navne og valgperioder på side 3 
 
Endnu et turbulent år med masser af restriktioner. Så Eliteudvalget har, som så mange andre måtte plan-
lægge om flere gange i løbet af året på grund af Covid 19 situationen. 
 
I starten af året blev det en realitet, at Danmark bliver vært for VM i Single, Double og Mix i maj 2022.   
DPF fik lavet en aftale med FIPJP, vores internationale forbund om, at Danmark som værtsnation må del-
tage med to hold til VM 2022. Vi er naturligvis rigtigt glade for, at vi således kan tilbyde flere A trup spil-
lere en forhåbentligt fantastisk oplevelse i 2022, nu hvor meget i 2020 blev aflyst grundet Covid-19. Elite-
udvalget besluttede at udtage de to VM hold allerede i maj, et år før VM skal afholdes, for at give holdene 
de bedste muligheder for forberedelse. 
 
Et nyt initiativ fra Eliteudvalget i samarbejde med vores landstræner så dagens lys i 2020. Alle i A-trup-
perne blev bedt om at streame deres selvtræning online hver uge, for så at få feedback fra landstræneren 
efterfølgende.  Vi synes, at det har været en god måde at holde formen ved lige i en tid, hvor det ikke har 
været muligt at mødes fysisk, og også et godt incitament fremadrettet til at vedligeholde træningen mel-
lem samlingerne.  
 
I starten af juli blev alle Europamesterskaberne aflyst, så der blev desværre ikke afholdt de planlagte 
Herre Europamesterskaber og Veteran Europamesterskaber dette år. Dog fik vi på samme tid den be-
sked fra FIPJP, at Triple Verdensmesterskaberne for både Juniorer, Kvinder og Herrer vil blive afholdt i 
november i Spanien. 
 
Ny planlægning endnu engang. - Eliteudvalget arbejdede intens på at kunne tilbyde veteranerne noget 
andet en det Europamesterskab, de gik glip af. Landstræneren Pascal tilbød sin hjælp og fik planlagt en 
tur, hvor vores udtagne veteraner skulle deltage i 3 forskellige veteran turneringer i Paris området. Her fik 
Danmark sat et positiv indtryk på alle de franskmænd de mødte og fik også lavet nogle tilfredsstillende 
resultater. 
 
I september inviterede vi 5 franske gæstespillere med til vores træningssamling for A trupperne, hvor 
Pascal udtog Kvindelandsholdet og Herrelandsholdet til Triple VM i november i Spanien. Vi synes at vi 
stiller med et stærkt hold og tror på nogle gode resultater i Spanien. 
 
 
På vegne af Eliteudvalget 
Henrik Toft  
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Dommerudvalgets beretning 2021 
Se udvalgsmedlemmernes navne og valgperioder på side 3 
 
For dommerne har 2021 i begyndelsen af året været præget af coronaen.  
Første runde i SLT blev gennemført, men de efterfølgende planlagte ranglisteturneringer i Bøgeskov, 
Hvidovre, Nordfalster og Roskilde blev aflyst.  
 
Holbæk Open blev gennemført midt i juni som optakt til DM i Holbæk, hvor det var første gang, mange 
spillere var samlet. For dommerne var DM første gang mange spillere skulle vænne sig til de nye regler 
om markering og afstande til dødlinjer, og et forsøg på at lægge en ensartet linje hos dommerne, lykke-
des ikke helt.  
Det kalder naturligvis på en efterfølgende evaluering og fastlæggelse af fremtidig praksis. Der blev afholdt  
 
DM i præcisionsskud i Høng dagen efter 3.runde af SLT. Der var relativt få deltagere, så det bør overve-
jes, om et andet tidspunkt eller en anden måde at afvikle arrangementet på kan tiltrække flere spillere.  
 
Dommerdækningen af 4 runde af SLT i DK-serien og regionalen viser, at der bør være dommer på de la-
vere placerede rækker for at udvide spillernes regelkendskab. 
 
Dommerudvalget planlægger at gennemføre dommersamling og dommerkursus inden næste sæson. 
 
BL 
 
 
 
 
 
 

Punkt 4: Forelæggelse af revideret regnskab til godkendelse 
 
Årsrapport 2020 er vedlagt - i alt 15 sider (bilag nr.1)  
 
 

https://petanqueportalen.dk/Clubs/CommonDrive/Components/GetWWWFile.aspx?fileID=88541
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Punkt 5: Behandling af indkomne forslag 
 
Forslag 1-4 behandles i henhold til vedtægternes § 6.4: 

Forslag indenfor udvalgenes kompetenceområder, der ønskes behandlet på repræsentantskabsmødet, kan 

fremsættes af en medlemsklub, et medlem af DPF’s bestyrelse eller af DPF’s bestyrelse med henblik på en 

vejledende afstemning. 

 

Forslag nr. 1 Ændring til regler/bestemmelse 

Forslagsstiller StarPetanque Danmark 

Forslag Forskellige spillesteder til 4. og sidste runde i SLT 

  

Begrundelse 

For nuværende spiller alle divisionerne 4. og sidste runde i SLT hos de regerende Dan-

ske Mestre. Det vil være smart, og ikke mindst "grønt" hvis 1. division samt de to 2. divi-

sioner afviklede deres respektive slutrunder andetsteds. 

TU kan sagtens i god tid i forvejen sende medaljer osv. til den klub der står for den re-

spektive divisions 4. og afsluttende runde som så står for uddelingen. 

Tag som eksempel 2. div.-1 i årets SLT. Her kørte 6 vest-dk klubber til Hedebo for at 

spille slutspil - det havde da været meget mere GRØNT, og ikke mindst økonomisk godt 

for DPF hvis de 2 øst-dk klubber var taget en tur til Vestdanmark og spillet slutspillet der 

i stedet for. 

Der bliver, desværre, færre og færre klubber der har baner nok til at "huse" både Elitedi-

vision, 1, division, samt de to 2. divisioner. Det kunne jo tænkes at der med tiden kom en 

klub der blev Dansk Mester, men som ikke har kapacitet til alle divisionerne. De bør selv-

følgelig ikke straffes for det, men derimod nøjes med at afvikle slutspillet for Elitedivisio-

nen den følgende sæson 

  

Bestyrelsens 
indstilling 
 

Bestyrelsen bakker ikke op om forslaget. 

Et fælles slutspil for alle divisionerne har været en fast tradition igennem alle årene i 
Dansk Petanque forbund. 
Det har været en lejlighed til at mødes med alle de spillere, man ellers ikke ser, og i den 
forbindelse gøre dagen til en festlig begivenhed. 
Forbundet ønsker derfor at fastholde denne tradition. 
 

 

 

 

 

Forslag nr. 2 Ændring til regler/bestemmelse 

Forslagsstiller StarPetanque Danmark 

Forslag Fordeling af kampdage i SLT 

 • I SLT skal kampdagene for puljer, hvor der er hold fra både Øst og Vest Danmark, 

fordeles ligeligt mellem Øst og Vest. Dette gælder også selvom, der kun er et 

hold fra enten Øst eller Vest i puljen. 

• Er der mere end en dobbelt runde lægges der en i både Øst og Vest. 

• Man kan kun have hjemmebane en gang, men der kan spilles på neutral bane. 

Klubben der lægger bane til, får ingen betaling for lån af baner, men de kan tjene 

på forplejning m.m. 

• Forslaget skal gælde fra og med DK serien og op 
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Begrundelse 55 klubber har hjemmebane øst for Storebælt, mens kun15 klubber har hjemmebane 

vest for Storebælt. Prisen for deltagelse i SLT er den samme, uanset hvilken egn i 

landet klubben kommer fra, men Vest holdene bærer den største udgift i forhold til 

delfagelse. 

Hvis vi fx tager udgangspunkt i Starpetanque's 1. divllold, så har de, i år, kun spillet 

en runde i Jylland, men 3 runaer (to af dem dobbeltrunder) på Sjælland. Runderne 

Qå Sjælland har betydet, kørsel i 3 biler og overnatning for 10 personer, tilskuddet 

fra DPF har udgjort 3x bro7færge. 

Ser man på Hvidovre's 1. div. hold, så har de spillet alle deres kampe på Sjælland, 

og har derved haft mærkbart færre udgifter. 

  

Bestyrelsens ind-
stilling 
 

Ca. 21% af medlemmerne i DPF er bosiddende vest for Storebælt 
Det er derfor DPF’s vurdering at den nuværende fordeling af hjemmebaner er yderst 
rimelig. 
DPF ønsker derfor at fastholde den nuværende model. 
 

 

 

Forslag nr. 3 Ændring til regler/bestemmelse 

Forslagsstiller StarPetanque Danmark 

Forslag Ligestilling i udgifter ved deltagelse i SLT 

 
 • Der ydes refusion fra DFP til transport og overnatning, hvilket vil betyde, at udgiften 

for deltagelse i SLT bliver næsten den samme, om man kommer fra Nordjylland, Lol-

land eller Storkøbenhavn. 

Dette vil kræve en større deltagergebyr ved SLT. Kasper Millers regneark kan bru-

ges til inspiration for størrelse af deltagergebyret. 

  

Begrundelse Omkostninger vedr. transport og overnatning er skæve fordelte mellem klubber fra 
Jylland og      Sjælland. Der forsøges at oprette denne skævhed. 
 

  

Bestyrelsens ind-
stilling 
 

Det er DPF’s vurdering at udgiften ved implementering af dette forslag vil blive så 
stor for klubberne, at turneringen vil blive uinteressant at deltage i. 
 
Den nuværende model, beslutter klubberne selv, hvorledes de vil forholde sig til be-
talingen. 
DPF bakker op om den nuværende model. 
I øvrigt er DPF ikke bekendt med det omtalte regneark. 
 

 
 
 

Forslag nr. 4 Ændring til regler/bestemmelse 

Forslagsstiller StarPetanque Danmark 

Forslag Forslag til ændret medlemssammensætning i TU 

 • Antallet af medlemmer i TU øges fra 4 til 5. 

• TU konstituerer sig selv, hvilket betyder, at formanden ikke længere væl-

ges på rep. mødet. 

• Fordelingen af medlemmer i TU med 3 fra Øst og 2 fra Jylland/Fyn, eller om-

vendt. 
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• Møderne afholdes online, hvilket betyder færre udgifter for forbundet.. 

  

Begrundelse Medlemmer til TU væl ges på Rep. mødet blandt de fremmødte klubber. Set i lyset 

af, at der er flest DPF klubber øst tor Storebælt, og derved større repræsentation ved 

rep. mødet, vil et valg til TU oftest falde ud til Øst's fordel. I vest oplever vi, at ar-

bejdsgangen ITU  er meget tung, de er svære at få fat i, og de lader vente pa deres 

svar. Det er utilfredsstillende for alle parter.. 

  

Bestyrelsens ind-
stilling 
 

I henhold til DPF’s vedtægter vælges formand og 3 medlemmer til Turneringsudval-
get ved repræsentantskabsmøde. 
For at forslaget skal kunne gennemføres skal der derfor foreligge et forslag til ved-
tægtsændring. 
DPF bakker ikke op om forslaget. 

 
 

 
 

Forslag nr. 6 Vedtægter 

Forslagsstiller StarPetanque Danmark 

Forslag Tilføjelse til paragraf 6 i Vedtægter for Dansk Petanque Forbund 

 Mulighed for tilmelding til repræsentantskabsmøder uden at være tvunget til at be-
stille forplejning 

  

Begrundelse Det bør ikke være et krav at man SKAL tilmelde sig forplejning for at kunne deltage i 
sit forbunds repræsentantskabsmøder. For en lille klub er det en stor udskrivelse 

Forslag nr. 5 Vedtægter 

Forslagsstiller StarPetanque Danmark 

Forslag Forslag til ændret ordlyd af vedtægternes § 6.4 

 6.4. Forslag indenfor udvalgenes kompetenceområder, der ønskes behandlet på re-

præsentantskabsmødet, kan fremsættes af en medlemsklub, et medlem af DPF's 

bestyrelse eller af DPF's bestyrelse med henblik på en for udvalget, bestyrelsen og 

DPF bindende afstemning . 

  

Begrundelse ifølge vedtægternes §5.1 er DPF's repræsentantskab er forbundets myndighed. Ergo 
må beslutninger som repræsentantskabet vedtager følges. Den nuværende formule-
ring 'med henblik pa en vejledende afstemning' giver udvalgene fri hånd til at skalte 
og valte efter for godt befindende. I en demokratisk organisation må det være selv-
sagt, at den højeste myndighed (her repræsentantskabet) kan bestemme hvilke poli-
tikker og regler der skal følges., 
 

  

Bestyrelsens ind-

stilling 

Bestyrelsen bakker ikke op om forslaget. 

Hvis forslaget gennemføres, vil repræsentantskabet kunne beslutte bl.a. dommerpå-
sætning, udtagelse af spillere til landsholdene, sammensætning af divisionerne uan-
set resultater, ansættelser og afskedigelser af personale osv.  

Reglen om, at udvalgene selv beslutter indenfor deres kompetenceområder, er en 
grundregel i det danske demokrati. Vi vil anse det som yderst vanskeligt at besætte 
bestyrelses- og udvalgsposter, hvis denne regel kompromitteres. 
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både at skulle betale transport samt den høje pris det koster for forplejning for at 
gøre brug af sin demokratiske ret. 

  

Bestyrelsens ind-

stilling 

Bestyrelsen bakker ikke op om forslaget. 

Det har altid været en tradition, at alle mødedeltagere deltager i en fælles frokost. 

Det er bestyrelsens opfattelse, at hvis en delegeret ikke skal deltage med forplej-
ning, skal der slet ikke være forplejning. 

Klubbernes incitament til at tilbyde sig som værtsklubber vil desuden forsvinde, hvis 
man ikke kan tilbyde forplejning. 

I øvrigt er prisen for deltagelse i repræsentantskabsmødet en samlet pris til arran-
gørklubben for afholdelse af hele arrangementet og ikke bare for forplejningen. 
 

 
 
 
 
 
 

Punkt 6: Fremlæggelse af næste års budget – herunder fastlæggelse af  
kontingent og licenssatser - til godkendelse 
 
 

Licenssatser:    Seniorer kr. 0 -  Juniorer kr. 0 –   

 
 

    

 
 

   

Klubkontingent:     

Klubber med 1  -  14 medlemmer  600 kr. 

Klubber med 15  -  29 medlemmer  900 kr. 

Klubber med 30 -   49 medlemmer  1.200 kr. 

Klubber med 50 -   99 medlemmer  1.500 kr. 

Klubber med 100 - 199 medlemmer  1.800 kr. 

Klubber med 200 medlemmer + 2.100 kr. 

 
 
 
 
Budget 2022 vedlagt = i alt 3 sider (Bilag nr. 2) 
 
 

https://petanqueportalen.dk/Clubs/CommonDrive/Components/GetWWWFile.aspx?fileID=89815
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Punkt 7: Valg 
 

Formand for en 2-årig periode  
Lars Friis er på valg og genopstiller 

 

Eliteudvalgsformand for en 2-årig periode 
Henrik Toft er på valg og genopstiller 
 

Bestyrelsesmedlem uden medfølgende portefølje for en 1-årig periode 
Annie H. Kristensen er på valg og genopstiller ikke 
Bestyrelsen opstiller John Saxild-Hansen – Korsør 

 

1 medlem af Turneringsudvalget for en 1-årig periode 
Susanne Ryberg er på valg og genopstiller 
 

1 medlem af Turneringsudvalget for en 2-årig periode 
Niels Erik Villadsen er på valg og genopstiller 
 

1 medlem af Eliteudvalget for en 2-årig periode 

Glenn Hansen er på valg og genopstiller 

 

1 medlem af Eliteudvalget for en 2-årig periode 

Erik Erlandsen er på valg og genopstiller 

 

1 medlem af Eliteudvalget for en 1-årig periode  

Johnny Hofhøj fratræder 
Bestyrtelsen opstiller Mikkel Christiansen - Brabrand 

 

1 medlem af Dommerudvalget for en 2-årig periode 

Eli Nielsen er på valg og genopstiller 

 

1 rådgiver til Appeludvalget 
Claus Kulmbach er på valg og genopstiller 

 
 
 
 

 

Punkt 8: Eventuelt 
 
 
 
 

Link til Medlemstal - Stemmetal/Delegerede 2021 

 
Tilmelding senest 20. november 2021 via Dansk Petanque Forbund - Eventtilmelding 

http://www.petanque.dk/cms/?&pageid=32851
http://www.petanque.dk/cms/?cmsid=169&pageid=17924

